

000003

PLANILHA DE COTAÇÃO



Objeto: MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PONTOS CEGOS

Local: EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO

BDI: 19.12%

Item

Descrição

Und Quant.

SINAPI 11/2019

Cod.

Valor c/BDI

ELÉTRICA GLOBAL
CNPJ: 18.635.181/0001-98

FIBROMETAL
CNPJ: 76.950.096/0001-10

Preço Adotado

Total

1 CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5,
ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1
CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2

M

1.200,00

994

R\$3,85

R\$3,85

R\$4.620,00

2 POSTE CONICO CONTINUO EM ACO
GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES,
FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO

UD

50,00

5052

R\$893,40

R\$1.190,00

R\$1.298,00

R\$1.127,13

R\$56.356,50

TOTAL

R\$60.976,50

Arthur Derciero da Mota

B.D.I.
17,72%

Obra: SUPER CRECHE PROINFANCIA TIPO 1
ENDEREÇO: PROLONGAMENTO DA AVENIDA YOLANDA LOUREIRO DE CARVALHO
PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE UBIRATÁ
BANCOS: SINAPI INSUMOS 01/2020 - PARANÁ
ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		CABOS ELÉTRICOS					
1.1	00001014 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	200	1,30	260,00	2,77 %
1.2	00001014 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	200	1,30	260,00	2,77 %
1.3	00000982 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	200	3,27	654,00	6,96 %
1.4	00000982 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	100	3,27	327,00	3,48 %
1.5	00000982 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	200	3,27	654,00	6,96 %
1.6	00000982 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	100	3,27	327,00	3,48 %
1.7	00000980 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	100	5,59	559,00	5,95 %
1.8	00000980 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	100	5,59	559,00	5,95 %
1.9	00000980 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	100	5,59	559,00	5,95 %
1.10	00039233 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	M	90	19,00	1.710,00	18,19 %
1.11	00039235 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 70 MM2	M	90	39,22	3.529,80	37,56 %

000029

AV. NILZA DE OLIVEIRA PIPINO - CENTRO - UBIRATÁ - PR / PR
(44) 3543-8021 / planobras@ubirata.pr.gov.br

Reginaldo da Silva Retamero
Engenheiro Civil
CREA-PR 94820/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÁ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

9.398,80

Total Geral



REGINALDO DA SILVA RETAMERO
ENGENHEIRO CIVIL

000030

AV. NILZA DE OLIVEIRA PIPINO - CENTRO - UBIRATÁ - PR / PR
(44) 3543-8021 / planobras@ubirata.pr.gov.br